CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 944/2025

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Altera a redação da Resolução n. 661/2021, que dispõe sobre o Regimento Interno
da Câmara Municipal de Maringá.

Art. 1.º Fica alterada a redação dos §§ 4.º e 5.º do art. 157 da Resolução n. 661/2021,
acrescentado o § 6.º ao mesmo dispositivo, conforme a redação abaixo:

"Art. 157. (...)

§  4.º  Nas  reuniões  da  CCJ,  inclusive  a  destinada  ao  julgamento  do  recurso  de
revista, o vereador autor do projeto em discussão, ou o assessor por ele designado,
poderá fazer uso da palavra, por até 2 (dois) minutos, exclusivamente para a defesa
da proposição.

§ 5.º Rejeitado o recurso, a proposição será definitivamente arquivada; acolhido, a
proposição retornará às comissões que devam manifestar-se na sequência.

§  6.º  Na  apreciação  do  recurso  de  revista,  a  comissão,  com  o  auxílio  da
Procuradoria Jurídica, emitirá decisão fundamentada."

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 7 de março de 2025.

UILIAN DA FARMÁCIA
1.º Signatário

PR. SANDRO MARTINS

Vereador-Autor

WILLIAM GENTIL
Vereador-Autor

ODAIR FOGUETEIRO
Vereador-Autor

GUILHERME MACHADO
Vereador-Autor

CRIS LAUER
Vereadora-Autora

JÚNIOR BRAVIN
Vereador-Autor

DANIEL MALVEZZI
Vereador-Autor

MAJÔ
Vereador-Autor

DIOGO ALTAMIR
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 18/03/2025, às
09:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 18/03/2025, às
10:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
18/03/2025, às 10:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Marcos Campos Martins, Vereador, em
18/03/2025, às 10:56, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima, Vereador, em 18/03/2025, às
10:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Junior Cesar de Oliveira Bravin, Vereador, em
18/03/2025, às 11:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Majorie Catherine Capdeboscq, Vereadora, em
18/03/2025, às 11:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
18/03/2025, às 11:31, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em
18/03/2025, às 13:39, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Falcioni Malvezzi, Vereador, em 18/03/2025, às
14:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0377885 e o código CRC 760EB02C.

25.0.000004252-0 0377885v10